- 13 Prælati Regulares, sub excommunicationis pena ipso facto incurrenda, non possunt ad instantiam, & requisitionem quarumcumque personarum extra Ordines suos existentium, etiam Cardinalium, Ducum, Regum, & Imperatoris, alicui Religioso aliquid Officium, aut dignitatem concedere, vel panam remittere.
- 14 Prælati Regulares, uti Generales, & Provinciales possunt absolvere suos subditos ab omnibus casibus, à quibus possunt Episcopi absolvere suos diocesanos.
- 15 Immo possunt absolvere suos subditos etiam ab omnibus casibus in Bulla Cane contentis, quinque solum exceptis.
- 16 Quinimmo ex amplissima concessione S. Pii V. possunt suos subditos absolvere ab omnibus casibus, excepto homicidio voluntario injusto, & mutilatione commissa post ingressum in Religionem.
- 17 Unde majorem, & ampliore facultatem absolvendi, & dispensandi habent Prælati Regulares in suos subditos, quam Prælati Seculares in suos diocesanos.
- 18 Nec ista tam ampla privilegia Prælatorum Regularium sunt revocata.
- 19 Immo Julius II. expresse declaravit, quod non obstante Bulla Cane, possint Prælati Regulares absolvere suos subditos juxta sua privilegia.
- 20 Et Sacra Congregatio Episcoporum & Regularium facto verbo cum Clemente VIII. absolute decrevit, quod omnes Bullæ, & decreta derogatoria privilegiorum Regularium quantum ad facultatem absolvendi à casibus Papæ reservatis sunt intelligenda solum in ordine ad seculares, non autem in ordine ad suos subditos Regulares.
- 21 Nec officit, quod de stylo Curie, seu Sacre Penitentiariæ, solent quandoque Regulares recurrere ab ipsa absolvi, & dispensari super aliquos ex casibus Papæ reservatis.
- 22 Nec per hoc, quod Sacra Penitentiaria absolvat, & dispense Regulares, si qui ad ipsam recurrant, sequitur, quod non sint in Prælatibus Regularibus talis potestas.
- 23 Adducitur, & solvitur instantia ex decreto Sacre Congreg. Episc. & Reg. approbato ab Urbano VIII.
- 24 Datur hic ad litteram tale decretum.
- 25 Tale decretum non est novum, sed confirmationem aliorum similium juxta Clementis VIII. & Pauli V. editorum, quæ referuntur in decreto responsali ejusdem Sacre Cong. ad Card. Filomarinum.
- 26 Datur hic ad litteram tale decretum responsive.
- 27 Ex quibus decretis clare patet non loqui ibi Pontifices de Prælatibus, seu Superioribus Regularibus in ordine ad suos subditos, sed solum de ipsius Confessariis Regularibus, adeoque intelligi debent in ordine ad seculares, & non in ordine ad Regulares.
- 28 Et eo magis hoc patet ex declaratione Sac. Cong. Episc. & Reg. facto verbo cum Summo Pontifice Clemente VIII.
- 29 Et ad hoc multum confert declaratio Alex. VII. quæ damnavit inter alias propositionem 4. in ordine, quæ hic affertur.
- 30 At tamen, si verum esset, quod Sac. Cong. declaraverit non posse Prælatos Regulares absolvere ab Hæresi occulta, ut referunt aliqui, non esse à tali sententia recedendum; Eo vel maxime quod plurimi Doctores classici, qui hic afferuntur etiam independenter à tali declaratione Sacre Congregationis, sic expresse tenent

innixi præsertim textui ejusdem Bullæ Cane, qui textus revera multum urget: unde in præxi suadeo hanc opinionem tanquam tutiorem tenendam.

- 31 Prælati Regulares an possint suos subditos, & Novitios absolvere ab excommunicatione contracta ob quamcumque percussione, etiam enormem.
- 32 Prælati Regulares, licet à Tridentino non habeant facultatem dispensandi ab Irregularitate concessam Episcopis, eandem tamen habent in suos subditos per concessionem variorum Pontificum.
- 33 Refertur ad id amplissimum privilegium concessum Prælatibus Regularibus.
- 34 Nec hoc privilegium videtur revocatum per Concilium Tridentinum.
- 35 Iste tamen tam ampla facultates non sunt de facili deducende ad præxim; Immo per varios graves Doctores nequeunt Prælati Regulares dispensare cum suis subditis, furiosis, epilepticis, lunaticis, emergentibus, enormiter leprosis, & aliis, qui enumerantur.
- 36 Prælati Regulares, & eorum licentia sui Religiosi Confessarii possunt dispensare super impedimento petendi debitum ratione affinitatis contractæ ex copula post contractum Matrimonium cum aliquo, vel aliqua sui conjugis consanguinea, vel consanguinea in primo, vel secundo gradu.
- 37 Quando autem possint dispensare Confessarii Regulares super impedimento petendi debitum conjugale sine speciali commissione seu licentia Prælati Generalis, vel Provincialis, remissive.
- 38 Prælati Regulares ingredienti extra necessitatem monasteria Monialium sibi subjeetarum ligantur excommunicatione majori, & privantur omnibus officiis, & dignitatibus.
- 39 Non possunt Prælati Regulares ordinarie ingredi monasteria Monialium, nisi ex causa Visitationis localis, & hoc semel tantum in anno, ita ut eo anno in quo unus ex memoratis Superioribus visitaverit, alius Superior à Visitatione hujusmodi se omnino absteineat.
- 40 Prælati Regulares, si fuerit Generalis potest secum introducere duos socios sui Ordinis: si fuerit alius à Generali, potest introducere secum unum tantum socium sui Ordinis.
- 41 Nec ipse Visitor, nec ejus socii possunt sumere intra clausuram ullam refectionem.
- 42 Si ob clausuram, aut aliam urgentem, & necessariam causam oportuerit Prælatum Regularem eodem anno pluries ingredi septa monasterii, tunc non aliter ingredi potest, quam cum presentia Episcopi diocesanæ, vel alterius personæ Ecclesiasticæ secularis, boni exempli ac mature ætatis, ab ipso Episcopo ad hoc specialiter deputata.
- 43 Si Prælati Regularis supradictis contraxerit, ipso facto panam excommunicationis, & privationem omnium officiorum, quæ obtinet, ac perpetue inhabilitatis ad illa, vel alia posterum obtinenda, cocisque activa, & passiva atque alia declarationis incurrit, potestque puniri ab Ordinario tanquam ad hoc Sedis Apostolicæ Delegato.
- 44 Prælati Regularis quando, & quomodo possit concedere licentiam ingrediendi clausuram Monialium sibi subjeetarum remissive.
- 45 Prælati Regulares quoad absolutionem ab excommunicatione violata clausuræ gudent respectu suorum subditorum eadem facultate, qua gudent Episcopi respectu suorum.
- 46 A penis privationis officiorum, & Dignitatum